Incentivo Financeiro Mensal: R$ 100.000,00; PORTARIA N°
825, DE 25 DE ABRIL DE 2016, Art. 34. O incentivo financeiro de custeio para a manutenção do SAD será
distribuído da seguinte forma: I - RS 50.000,00 (cinqüenta mil reais) por mês para cada EMAD tipo 1; II - RS
34.000,00 (trinta e quatro mil reais) por mês para cada EMAD tipo 2; e III - RS 6.000,00 (seis mil reais) por
mês para cada EMAP; TETO MAC Portaria MS 227 de 20 de março de 2012, PORTARIA N® 2.992, DE 13 DE NOVEMBRO DE
2017 (Leitos de OTI Adulto Tipo II), PORTARIA N® 2.989, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017 (Leitos de UTI Pediatrica